Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Disputationum phylosophicorum pars III. s. physica particularis - Cod. Ettenheim-Münster 229

Archert, Ignatius Ioannus Franc.

[s.l.], 1730

Articulus 3us

[urn:nbn:de:bsz:31-120397](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120397)

In quibus fontibus ac fluminibus origo est unde abbas mare
 natus aqueductus, et in quo sunt vastissimi alveos, rursus
 ingreditur curia illud Def. 10 oia flumina intrant in mare,
 ab mare in terram ad locum unde erunt flumina, res
 vertuntur ut abeo fluant. Omnis hic fontibus ac fluminibus
 ortus explicat mensura aquarum succedent copia, ad hunc
 sufficit ad explicanda fontibus scaturigine in eruditis
 personis actibus, et rebus, unde per se etiam causa affugatur
 in una parte maior gravitas aquarum dactis in terram,
 in altera parte gravitas aeris sibi oceanis inuicem
 etiam aqua in aëre effluat salinofis perans gravitas est, quoniam
 aqua his effluat ac facibus purgata et in fluxu ab inuicem
 aëre effluat prorsus hinc effluat capi quod aqua
 ad delphina hauritur Communis terra ac quod quod.

Articulus 8us

De
mesora aëris

Num. 12us.

Mesora aëris si est vorans, que in aëre inquit volat
 ac Sulphurea abeunt. Mesora aëris dicitur
 operare alia in infima, alia in media, et alia in superiora
 aeris regione, que in 1^o seu infima aeris regione operare dicitur,
 si liquet neque. Flama seu fax, ignis vadus, ignis turbis,
Castor, pollux, et Halera. qui in 2^a seu media aeris regione
 habitant si exherere sere possunt. Fractio volans, Copra,
Coctam, Coab, Lancea. felix cadens, fulgur, fulgur,
Tombu in 3^a et superiora aeris regione currunt Cometa.

Num. 13us.

Def. 10 De fel flama seu fax flama seu fax est inhalatio
 aëris longe lateque exarsa et sere ad quo flama exardet,
 ad propulsa in aquis aëris, hanc aëris est in effluat ut regit
 sua parte calid ardens vid est.

Num 13m.

Desigo dicitur Thracovolans Thracovolans e halobolans a halo quia deorsum oblique dicitur. Thracovolans e halobolans a halo quia deorsum oblique dicitur. Thracovolans e halobolans a halo quia deorsum oblique dicitur.

Num 16m.

Desigo dicitur Cypria Cypria e halobolans a halo quia deorsum oblique dicitur. Cypria e halobolans a halo quia deorsum oblique dicitur.

Num 17m.

Desigo dicitur Trabula Trabula e halobolans a halo quia deorsum oblique dicitur. Trabula e halobolans a halo quia deorsum oblique dicitur.

Num 18m.

Desigo dicitur Stella Stella e halobolans a halo quia deorsum oblique dicitur. Stella e halobolans a halo quia deorsum oblique dicitur.